

# केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय

संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित

(पूर्व में राष्ट्रीय संस्कृत संस्थान, मानित विश्वविद्यालय  
शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन)

56-57, सांस्थानिक क्षेत्र, जानकपुरी, नई दिल्ली-110058



# Central Sanskrit University

Established by an Act of Parliament

(Formerly Rashtriya Sanskrit Sansthan, Deemed to be University  
Under Ministry of Education, Govt. of India)

56-57, Institutional Area, Janakpuri, New Delhi-110058

के.सं.वि./सं.अ.के./12/2025-26/752

दिनांक- 16.01.2026

सेवा में,

**Principal**  
**Sri Krishna College**  
Bagula, Nadia  
West Bengal-741502

**विषय: - सहमति पत्र (MoU) की अवधि बढ़ाने के सन्दर्भ में।**

आदरणीय महोदय/महोदया !

केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय के द्वारा सत्र 2024-25 में आपकी संस्था में संस्कृत अध्ययन केन्द्र संचालित किया गया था। एतदर्थ आपकी संस्था के साथ 2024-25 सत्र के लिए सहमति पत्र (MoU) हस्ताक्षरित हुआ था।

सत्र 2025-26 में भी आपकी संस्था में संस्कृत अध्ययन केन्द्र चलाया जा रहा है, आशा है कि यह केन्द्र आगे भी सुचारुतया संचालित होगा। अतः 2024-25 में किए गए सहमति पत्र (MoU) की अवधि अगले दो शैक्षिक सत्रों (2025-26, 2026-27) के लिए बढ़ाया जा रहा है। सत्र के मध्य किसी कारणवश केन्द्र के स्थगित होने पर यह सहमति पत्र स्वतः निरस्त हो जाएगा।

**Sub.- Regarding the extension of the MoU**

Dear Sir/Madam !

The Central Sanskrit University has operated a Centre for Sanskrit Learning at your institution during the 2024-25 session. Accordingly, a Memorandum of Understanding (MoU) was signed with your institution for that session.

The Centre for Sanskrit Learning is being operated at your institution for the 2025-26 session as well; we hope it will run smoothly henceforth. Therefore, the MoU for the 2024-25 session is hereby extended for the next two sessions (2025-26 and 2026-27). If the CSL Centre is discontinued mid-session for any reason, this MoU will automatically terminated.

भवदीय

(प्रो. रत्नमोहन झा)

निदेशक

मुक्तस्वाध्यायपीठम्

(Institute of Open and Distance Education)

**GENERAL ENQUIRY** : 011-28520977, 28521994, 28524993, 28524995, 28525963, 28526175

**VC** : 28523949, **REGISTRAR** : 28520979, **ADMIN** : 28525978, **EXAM** : 28521258, **N.F.S.E.** : 35010261

**MSP** : 35011602, **SCHEMES** : 28520966, **EMAIL** : admin@sanskrit.ac.in, **WEBSITE** : www.sanskrit.nic.in